

Vilken bra konferens jag var på! Särskilt rasterna ...



Alexandra Hjelm

Processledare. Journalist.
Dagspress. Radio.
Television. Mental
trädgårdsmästare.
Strukturerad. Inspirerande.

Har du hört den förut? Föreläsare i all ära,
men det är på rasterna som snacket
kommer i gång. Därför lanserar vi en ny
sorts konferens som ger deltagarna
chansen att göra skillnad:



Bengt Gustavsson

40 år i pionjärlivet.
Människment.
Samhällsutveckling. Agent i
Underlättelsetjänsten.
Glad.

Detta är ingen vanlig konferens som man
kan skickas till eller bara sitta av. Hit
kommer man av egen fri vilja för att få
med sig nya idéer, verktyg och
inspiration till att utveckla sig och sin
verksamhet. En konferastdeltagare är
beredd att gå den där extra milen för att
nå ända fram.

*Mycket snack och mycket verkstad
– det är konferast det!*

Skillnaden

Alla som arrangerar **en traditionell konferens** vill naturligtvis att den skall bli bra, att deltagarna skall åka hem och tycka att de fått valuta för pengarna. Ett mänskligt drag är då att vilja ha full koll från början till slut. Ofta blir det inledning av någon celebritet, därefter ett antal ämnesduktiga föreläsare och så en bra avslutning. Den här konferenskulturen – där experter likt skådespelare möter sin publik – är en invand umgängesform och alla kan sina roller.

På en konferast, däremot, är det deltagarna som har huvudrollen. Gärna några fantastiska föreläsare, men de måste ödmjukt inse att de är där för åhörarnas skull. Därför måste det finnas tid till att bearbeta och översätta powerpoint-bilderna till konferastsalens olika verkligheter.

***En konferast är som en konferens fast med omvända proportioner:
De dynamiska rasterna får det största utrymmet och de korta föreläsningarna
fungerar som inspirerande insiktskickar.***

Konferastens stora skillnad gentemot en vanlig konferens är att **det är minst lika viktigt med bra deltagare som med bra föreläsare**. Alla som är där tänker gå hem och göra skillnad och det förutsätter engagemang och samspel. Konferasten kräver kvalificerade deltagare och kravprofilen skall vara tydlig: "Du som kommer är en eldsjäl med höga ambitioner och du vill dela med dig av dina insikter och din energi. Övriga stannar hemma!"

En konferast skapar utrymme för alla deltagare, engagerar och inspirerar dem och bejakar gemenskapandet. Konferastsalen bubblar av liv och lust!

Sagt & gjort

Kunskap är inte detsamma som kompetens lika lite som teori är praktik. En konferast underlättar steget **från intellektuell passivitet till praktisk kre-aktivitet** genom att en ny insikt ger en ny avsikt och en ny tillförsikt att sikta framåt på sikt ... Kunskap förvandlas till kompetens.

*”Dagens problem måste lösas med ett helt annat tänkande än det som skapade dem.”
- Albert Einstein*

Konferasten ser alla deltagare som entreprenörer och ger dem goda förutsättningar att gemenskapat framtiden. Någon har visserligen sagt att det är lika svårt att leda entreprenörer som att valla katter, men då utgår man från att folk är som en fårscock och att de behöver vallas. Katter är lojala mot dem som visar respekt och även om de är individualister så kan de samarbeta om de ser fördelarna med det. Som lejonen, till exempel, de jagar ju i flock.

Vi föds som entreprenörer, vi fostras till inteprenörer och vi styrs av antiprenörer. Det råder ingen som helst brist på kunskap, men vi behöver vara fler som ser till att den kommer till nytta! Konferasten är en miljö där var och en inser att världen går att förändra.

Ensam är nämligen stark – försök att somna i ett rum med en enda mygga! Och två är dubbelt så starka. Minst. Om vi låter varandra vara det, förstås ...

Konferasten

Kreativitet kräver struktur annars blir det bara flum. Vi som håller i konferasten har varit med förr och vet vad eldbesjälad utveckling handlar om. För att det skall bli något konkret i slutändan finns det en tydlig struktur i den här ”drömfabriken”, ett organiserat sätt att låta deltagarna ta ut svängarna och ändå hamna på rätt kurs inför hemfärden.

*Ett mentalt knytkalas där alla
bjuder på sitt bästa.
+ + +
Från prat till resultat.*

Den gamla klyschan att man bara har en chans att göra ett första intryck gäller även här. **Vi sätter standarden på dagen** med en inspirerande inledning där Bengt berättar sannsagor från sina fyrtio år i pionjärlivet. Det blir en haha&aha-upplevelse med många skratt och den uppenbara slutsatsen att allt är möjligt: ”Kan han, då kan banne mig vem som helst!”

Sedan tar Alexandra över och drar i gång tillväxtgeneratorerna, alltså deltagarna, och **styr med fast och varsam hand skapelseprocessen** på ett lustfyllt sätt så att var och en får utrymme och uppmärksamhet. Principen är att alla hjälper alla och varje nytt moment inleds med ett kort pass om vad, hur och varför.

Beroende på ämne och arrangör blir det ett eller ett par stimulerande inlägg av meningsfulla föreläsare under dagen.

På en konferast landar deltagarna i åtaganden. De åker hem med en konkret plan över vad som skall göras, hur det skall gå till, vilka de skall samarbeta med och när det skall vara färdigt.

Vem ställer till med en konferast? Och för vem?

Den traditionella konferensen är till intet förpliktigande. Var och en går därifrån utan avkastningskrav på investeringen i tid och pengar. I bästa fall har konferensen varit intressant och lärorik – men var finns åtgärdsplanen och åtgöra-listan som sätter i gång den konkreta utvecklingen?

Den som ställer till med en konferast tänker större än en konferens. Detta är ett ambitiösare åtagande än att bjuda in till en intressant dag, konferasten är starten på en process. Eller rent av inledningen till en ”grossess”, ett havande av mål och skapande av idéer som skall födas och växa.

Konferastarrangören känner ett ansvar för att dels tillföra kunskap och inspiration, dels underlätta för deltagarna att omsätta innehållet till största möjliga nytta. **Sammanhangen kan variera** från landsbygdsutveckling till ökad tillväxt i näringslivet till nya grepp inom offentlig sektor. Allt och alla som strävar efter utveckling förtjänar en konferast!

Och, som tidigare betonats, konferasten är till för deltagare som vill göra skillnad. Den som anmäler sig till en konferast är samtidigt beredd på ett mentalt knytkalas där alla hjälper alla med idéer och uppmuntran.

Som en naturlig följd av den kreativa processen kommer deltagarna att knyta personliga kontakter och vara intresserade av hur det gick på respektive hemmaplan och det ingår i konferastens koncept att underlätta den uppföljningen.

- ✓ **Den som bjuder in till en konferast är en eldsjälspyroman som får en kick av att se andra brinna.**
- ✓ **Konferastdeltagarna å sin sida går in med liv och lust för att bli nyckelpersoner i evolutionen.**
- ✓ **Bästa sättet att förutsäga framtiden är att vara med och skapa den!**

Om oss

Föddes i Göteborg 1945, latinstudent, handbollsmålvakt, ordlekare, itutagare. Håller med Tage Danielsson om att "folk utan humor har jag svårt att ta på allvar".



Flyttade till Värmland och Uddeholmsbolaget 1970 .

Efter fem år som industriell marknadsförare började

jag jobba med utbildning och ledarskap, blev koncernens utbildningschef, startade KRESAM med mina arbetskamrater och har sedan slutet av sjuttioalet anlitats som mental trädgårdsmästare i företag, förvaltningar och bygder.

Min bransch är "in-, kon- & transpiration" inom områdena människment, bygdebegeistring och edutainment.

Mina tankemodeller och perspektiv avviker ibland något från etablerade sanningar och strukturer, men icke desto mindre – ibland just därför – har de lett till goda resultat. Utveckling kräver "tänknisprång" och modet att pröva nya lösningar. Och motivation är en bättre drivkraft än "hotivation".

Besök gärna min hemsida och läs om mina olika tilltag under 40 år i pionjärlivet. På den finns även ett "bokstaveri" där jag samlar mina krönikor och andra klokroligheter.

Bengt Gustavsson

Ångåsen 60, 683 92 Hagfors

Telefon: 0563 24080

Resetelefon: 0705 484605

Epost: bengt@kresam.se

Hemsida: www.kresam.se

Jag föddes en solig majmorgon 1965 i Västerås. Efter humanistgymnasium med trupp-gymnastik och A cappella-sång blev det Journalisthögskolan i Göteborg 1988.



Det ledde så småningom till många år på SR och SVT i roller som reporter, redaktör, producent och projektledare.

2001 fick jag mitt första uppdrag som moderator och under tiden har jag även utbildat mig till mental rådgivare.

För mig handlar det om att utveckla både mitt och andras personliga ledarskap. Och även om min humor är både torrare och trögare än min göteborgske konferastkompis Bengts så har lustfylld skaparglädje alltid drivit mina projekt framåt.

De flesta projekt i näringsliv och organisationer lyckas rent tekniskt, men väger man samtidigt in utvecklingen hos de människor som deltagit så finns det ofta mycket att önska. För att processer i projekt ska leda till personlig, social och ekonomisk tillväxt krävs kreativa möten där människor blir sedda, bekräftade och tar ställning.

Det finns många verktyg att jobba med för en hållbar utveckling av oss människor och i min verktygslåda finns vid det här laget en hel del användbart. Läs gärna mer på min hemsida.

Alexandra Hjelm

Sankt Johannesgatan 27, 602 34 Norrköping

Telefon: 0723 101089

Epost: alexandra.hjelm@programledarna.se

Hemsida: www.programledarna.se



www.konferasten.se

Livets mening är att bli den bästa versionen av dig själv. Lycka till!